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ــی  قرعه کشی خــودروهــای وارداتـ
انــجــام شــد و نتایج قــرعــه کشی 
ــی از  ــ ــام خــودروهــای واردات ثبت ن
طــریــق ســایــت ســامــانــه یکپارچه 
ــای وارداتــــــی  ــ ــودروهـ ــ  عـــرضـــه خـ
)saleauto.ir( اعلام خواهد شد.

ــر ســامــانــه  ــدی ــدی تــقــدســی م ــه م
ــه عـــرضـــه خـــودروهـــای  ــارچ ــپ ــک ی
وارداتــی از اعلام نتایج قرعه کشی 
ــی در شنبه  ــ ــ خـــودروهـــای واردات
هفته آینده ششم مــردادمــاه خبر 
داد. مدیر سامانه یکپارچه عرضه 
ــای وارداتــــــی در مـــورد  ــ ــودروه ــ خ
پول های بلوکه شده، افــزود: روند 
آزادســازی حساب های بلوکه شده 
برای خودروهای وارداتی که ۵۰۰ هزار 
ــط هفته جاری  تومان بود از اواس
گذشته آغاز شد و بانک ها در این 
زمینه اقدام می کنند. همچنین در 
این دور از عرضه خودروهای وارداتی 
۳۶ محصول عرضه شد که از این 
تعداد ۱۸ خودرو دارای قیمت قطعی 
در مبادی ورودی و ۱۸ خودروی دیگر 
دارای قیمت علی الحساب در مبادی 
ورودی برای مشتریان خواهد بود که 
در این دوره متقاضیان می توانستند 

پنج مدل خودرو را انتخاب کنند.

چالش های فعالیت کسب و کارها 
الکترونیکی  ســلامــت  حـــوزه  در 
ــا و تــعــامــل با  ــه ــود آن بــا کــمــک خـ
دستگاه های ذی ربط برطرف شده 
و بخشی در حال اقــدام بــرای رفع 

موانع است.
ــدوزان رئــیــس مرکز  ــلاهـ امــیــن کـ
توسعه تجارت الکترونیکی با اشاره 
و  کسب  فعالیت  چالش های  بــه 
کارها در حوزه سلامت الکترونیکی، 
و  کسب  با  گفت وگو  تصریح کرد: 
کارها در راستای تسهیل فرایندها 
و رفع موانع باتوجه به تحقق شعار 
سال انجام می گیرد تا بتوانیم ضمن 
شناسایی موانع و نیازهای فعالان 
الکترونیکی،  تجارت  زیست بوم 
نسبت به رفع آنها اقدام کنیم. وی 
با اشاره به ضرورت تحقق سلامت 
ــزود:  افـ ــور،  ــش ک در  الکترونیکی 
راستای  در  الکترونیکی  سلامت 
تسهیل امــور مــردم بــوده و یکی از 
سیاست های مهم و راهبردی مرکز 
است. رئیس مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی با اشاره به چالش های 
فعالیت کسب و کــارهــا در حــوزه 
سلامت الکترونیکی، بیان داشت: 
چالش های فعالیت کسب و کارها 
الکترونیکی  ســلامــت  حـــوزه  در 
ــا و تــعــامــل با  ــه ــود آن بــا کــمــک خـ
دســتــگــاه هــای ذی ربـــط بــرطــرف و 
ــرای رفع  بخشی در حــال اقـــدام ب

موانع است.

وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر در راستای 
توسعه فناوری های ساحلی و هوایی 

تفاهمنامه همکاری امضا کردند.
ایــن تفاهمنامه همکاری با هدف 
زمینه سازی ایجاد زیست بوم صنعت 
دانش بنیان با مشارکت و پشتیبانی 
علمی دانشگاه، امضا شد.همچنین 
زمینه های همکاری توافق یادشده 
امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  میان 
و وزارت صــمــت؛ شــامــل مـــواردی 
چون توسعه فناوری های هواپیمای 
توسعه  آن،  سامانه های  و  تجاری 
و  دریایی  شناورهای  فناوری های 
ســازه هــای ساحلی و فراساحلی، 
سیستم های  فناوری های  توسعه 
ریــلــی، توسعه فــنــاوری هــای حــوزه 
هوش مصنوعی و هوشمندسازی 
مرتبط، توسعه فناوری های حوزه 

معدن و صنایع دریایی است.

اخبار

5 تولید چهارشنبه  ۳ مرداد ۱4۰۳  شماره  27۵

Iran economy newspaper

از مجموع 
تجارت 

خارجی 
کشور 

در۴ماهه 
سال جاری 

۱۷.۵ میلیارد 
دلار صادرات 

غیرنفتی و 
۱۸.۵ میلیارد 

دلار واردات 
انجام شده 

است. میزان 
صادرات 

غیرنفتی در 
این مدت 

۸ درصد 
افزایش و 

واردات در 
همین مدت 

۶ درصد 
کاهش 

نشان 
می دهد

دولت چهاردهم، در شرایطی می خواهد 
فعالیت خود را آغاز کند که تجارت خارجی 
۳۶ میلیارد دلار رسیده  4ماهه کشور به 
است. این عدد در قیاس با سال گذشته 
و دولت های پیشین،  رشد مضاعفی داشته 
ــت کــه دولــت  ــر بــه منزله آن اس ــن ام و ای
پزشکیان، در تأمین ارز چالشی نــدارد و 
همچنین مرز کشورهای مختلف به روی 

کالاهای ایرانی باز است.

رونق واردات مواد اولیه
ــت کــه شهید ابراهیم  ــن در حــالــی اس ای
رئیسی، با بدترین شرایط دولت را تحویل 
گرفت. مرزها به روی کالاهای ایرانی بسته 
شــده بــود. کشورهای همسایه حاضر به 
همکاری با فعالان اقتصادی نبودند و منابع 
ارزی کشور بشدت کم و محدود بود. شهید 
ابراهیم رئیسی در ۱۰۰۰ روز خدمت خود به 
مردم، تمام تلاش خود را کرد که مشکلات 
را حل و بسترها را برای افزایش صادرات، 

واردات مواد اولیه و تأمین ارز فراهم کند.
به اعتقاد کارشناسان، دولت پزشکیان با 
کمترین دغدغه می تواند کار خود را آغاز 
کند و با کمترین بحران به فعالیت های 
جاری و توسعه ای بپردازد. آنها تأکید دارند 
که اگر دولت سیزدهم هم با شرایط فعلی 
دولــت را تحویل گرفته بود اکنون اعداد 
و ارقــام تجارت کشور بسیار بیشتر بود و 
تولید با سرعت بیشتری به فعالیت خود 

ادامه می داد.

حضور در بازارهای از دست رفته
اما واقعیت اینکه دولت روحانی، یک ویرانه 
را به دولت سیزدهم منتقل کرد؛ در تمام 
حوزه ها، چالش های جدی وجود داشت 
که مهم ترین آن عدم امکان صادرات کالا 
مدیران  و  تولیدکنندگان  از  خیلی  بــود. 
مــازاد  نمی توانستند  صنعتی  واحــدهــای 
تولیدات خود را روانه بازارهای بین المللی 

کنند و روز به روز در حال از دست دادن 
ــازار هدف  ــذاری بـ ــ ــود و واگ مشتریان خ

صادراتی به رقبا بودند.
دولت شهید ابراهیم رئیسی در طول دوره 
خدمت خود روابــط ایــران را با کشورهای 
مختلف احیا و شرایطی را فراهم کرد که 
کشورها بــرای کالاهای ایرانی فرش قرمز 
پــهــن کــنــنــد. بــدیــن جــهــت بــخــش قابل 
ــت رفته،  توجهی از فــرصــت هــای از دس
توانستند  اقــتــصــادی  فــعــالان  و  برگشت 
کــالاهــای خــود را بــه سایر کشورها صــادر 

کنند.

رتبه داران خرید کالای ایرانی
طی سه مــاه اول ســال جــاری، کشورهای 
چین با ۳.۶ میلیارد دلار، عراق ۳ میلیارد 
۱.۹ میلیارد  امـــارات متحده عربی  دلار، 
دلار، ترکیه با ۱.۳ میلیارد دلار، افغانستان 
با ۵24 میلیون دلار، پاکستان ۵۱4 میلیون 
دلار و هند با 44۳ میلیون دلار، 7 کشور 
عمده مقصد صادراتی ایران بودند. این امر 
نشان می دهد که ایران به خوبی توانست 
بازارهایی که خریدار کالاهای ایرانی هستند 

را شناسایی کند.

شتاب صادرات غیرنفتی
محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران 
در خصوص آمار تجارت خارجی کشور در 
4ماهه امسال گفت: میزان تجارت خارجی 
ــادرات و  ــدون نفت )مجموع صـ کشور ب
واردات( در این مدت به ۳۶ میلیارد دلار 
کشور  خارجی  تجارت  مجموع  از  رسید. 
در4مــاهــه ســال جــاری ۱7.۵ میلیارد دلار 
دلار  میلیارد   ۱۸.۵ و  غیرنفتی  ــادرات  صـ
واردات انجام شده است. میزان صادرات 
غیرنفتی در این مدت ۸ درصد افزایش و 
واردات در همین مدت ۶ درصــد کاهش 

نشان می دهد.
اعــداد یاد شده در حالی محقق شده که 
در چهار ماهه نخست سال، ۱4۰2 میزان 
ــادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور  ص
)به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت 
سفید و همچنین بدون صادرات از محل 

تجارت چمدانی(، بالغ بر 4۵,7۵۸ هزار 
بوده  دلار  میلیارد   ۱۶.2۰ ارزش  به  و  تن 
کشور  واردات  مــیــزان  همچنین  اســـت. 
در این مــدت، با افزایشی ۶.۱۸ درصدی 
در وزن و ۱۰.۸2 درصــدی در ارزش دلاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
)۱4۰۱(، به ارقام ۱۱,۸42 هزار تن و ۱۹.۶۸ 

میلیارد دلار رسید.
ــران )واردات و  ــ ــارت بـــدون نــفــت ای ــج ت
صادرات( از 74 میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ 
با ۵7 درصــد افزایش به ۱۱۶ میلیارد دلار 
در سال ۱4۰2 رسیده است. دراین راستا، 
ارزش صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۹ به 
میزان ۳۵ میلیارد دلار بود که در سال ۱4۰2 
با 4۰ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۹ 
به رقم 4۹ میلیارد دلار رسید. همچنین در 
سال ۱4۰2 حجم تجارت خارجی ایــران با 
کشورهای همسایه با ۱۰ درصد افزایش به 
بیش از ۶۱ میلیارد دلار رسید. در سال ۱4۰2 
۱7.۸ میلیون تن کالا از مسیر  به میزان 
ایــران ترانزیت خارجی شد که نسبت به 
سال ۱4۰۱ حدود ۵4 درصد افزایش نشان 
مــی دهــد. در مجموع میزان درآمــدهــای 
۱۳۹۹ به میزان  وصولی گمرک در ســال 
27 هزار میلیارد تومان بوده که این رقم 
با افزایش ۹ برابری در سال ۱4۰2 به 247 
هزارمیلیارد تومان رسیده است. همچنین 
ایران سال گذشته به صورت رسمی عضو 
سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس 

شد.

روند رو به رشد صادرات
حسن سرمدی،  عضو اتاق بازرگانی ایران 
در  کشورمان  غیرنفتی  ــادرات  صـ گفت: 
سه ماه نخست امسال ۱۳.۵ میلیارد دلار 
بود که این میزان صــادرات در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال، 7.۶ درصد افزایش 
ــی  ــزان وزن ــی ــه اســـت. همچنین م ــت داش
امسال  ماهه  سه  در  غیرنفتی  صـــادرات 
۳7.۸ میلیون تن بوده که افزایش ۵.۶ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
داشته است. این موضوع نشان می دهد 
که وضعیت صــادرات کشور رو به بهبود 

است و صادرکنندگان با شرایط سهل تری 
می توانند وارد بازار سایر کشورها شوند.

او ادامه داد: تجار در دولت روحانی بشدت 
ما  چالش  مهم ترین  که  داشتند  مشکل 
تغییر قوانین،  بخشنامه ها و مقررات بود. 
متأسفانه دولت دوازدهم به قوانین پایبند 
نبود و برای آن که گروهی از قوانین منتفع 
شوند، تغییرات گسترده صورت می گرفت 
از  برخی  کــه  بــودیــم  شاهد  بعضاً  حتی  و 
داشتند.  هفته ای  یک  عمر  بخشنامه ها 
ایــن درحــالــی اســت که در تجارت پایدار 
بودیم و قوانین بسیار مهم است. ما حاضر 
هستیم قانون بد داشته باشیم اما تغییر 
بازرگانان  و  تجار  باشیم.  نداشته  قانون 
حتی با بخشنامه های نامناسب می توانند 
برنامه خود را تنظیم کنند اما تغییر قوانین 

بشدت لطمه می زند.

۱۱.۴ میلیارد دلار مازاد تجارت 
خارجی

وضعیت صادرات کشور به خصوص در سه 
ماه گذشته بسیار مثبت بــوده اســت. در 
این مدت میزان صادرات کشور با احتساب 
نفت خــام و نفت کـــوره، خــدمــات فنی 
مهندسی و تجارت چمدانی 2۵.7 میلیارد 
دلار بوده است. در سه ماهه نخست سال 
ــادرات نفت خام  بــا احتساب صـ  ،۱4۰۳
ــوره )اعـــلام شــده توسط وزارت  و نفت ک
نفت( و خدمات فنی و مهندسی، شاهد 
۱۱.4 میلیارد دلار مــازاد تجارت خارجی و 
بدون احتساب صادرات نفت خام و نفت 
ــوره، خدمات فنی و مهندسی، حدود  ک
خارجی  تجارت  کسری  دلار  میلیون   ۸۰۰
بــوده ایــم. همچنین در سه ماهه امسال 
پتروشیمی  محصولات  تن  میلیون   ۱۵.۶
شده  صـــادر  دلار  میلیارد   ۶.2 ارزش  بــه 
است که 7.2۶ درصــدی در وزن و ۸.۸۵ 
درصدی در ارزش افزایش نشان می دهد. 
در ایــن مــیــان ســه قلم عــمــده کــالاهــای 
صادراتی در سه ماهه نخست سال جاری، 
۱.۶ میلیارد  به گــاز طبیعی مایع شــده با 
۸۶4 میلیون  با  دلار، پروپان مایع شده 
دلار و متانول با حــدود ۶۰4 میلیون دلار 

رکوردزنی 36 میلیارد دلاری تجارت خارجی

اختصاص داشت. در بین ده قلم عمده 
کالاهای صادراتی، بیشترین رشد ارزشی 
به گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی 
شکل مایع شده با ۸7 درصد، پلی اتیلن 
گرید فیلم با ۶۳ درصد و میله های آهنی 
یا فولادی با ۱۸ درصد افزایش، اختصاص 
داشت. در خصوص کالاهایی که در بین 
ده قلم عمده کالاهای صــادراتــی، دارای 
بیشترین کاهش در ارزش بودند، بوتان 
مایع شده با ۱۳  درصــد، شمش از آهن و 
فــولاد با ۹ درصــد و گاز طبیعی مایع شده 
با ۳ درصــد کاهش، بیشترین کاهش در 
ارزش را داشته اند. متوسط ارزش گمرکی 
هر تن کالای صادراتی از ۳۵۱ دلار در سه 
۳۵7 دلار  ماهه نخست سال گذشته به 
در سه ماهه نخست سال ۱4۰۳ رسیده، که 

افزایش 2  درصدی داشته است.

ترخیص بیش از ۸ میلیون تن 
کالای اساسی

گمرک اعلام کرد که در چهار ماهه ابتدایی 
ســال جــاری، هشت میلیون و 247 هزار 
تن کالای اساسی به ارزش چهار میلیارد و 
۸۸۱ میلیون دلار وارد و از گمرکات کشور 

ترخیص شده است.
این میزان کالاهای اساسی وارد شده در 
چهار ماهه سال ۱4۰۳ از نظر وزنی ۸ درصد 
افزایش و از حیث ارزش ۶ درصد کاهش 

نشان می دهد.
بــر اســاس ایــن گـــزارش، بیشترین درصد 
کاهش در بین 2۰ قلم واردات کالای اساسی 
در این مدت به روغن های خوراکی، گندم 
و جو و بیشترین درصد افزایش واردات این 
کالاها نیز به گوشت قرمز، کنجاله سویا و 

غ اختصاص داشته است. گوشت مر
این گزارش حاکی است؛ در مدت یادشده 
پنج قلم عمده کالاهای اساسی وارداتی به 
لحاظ وزنی به ترتیب شامل ذرت به مقدار 
سه میلیون و ۶۶۳ هزار تن، کنجاله سویا 
یک میلیون و 2۶ هزار تن، انواع دانه های 
روغنی ۸۸4 هزار و 44۵ تن، برنج 42۱ هزار 
تن و روغن های خوراکی نیمه جامد، مایع و 

خام ۳۹۸ هزار و 7۰۰ تن بوده است.

 
۴ برابر شدن واردات شمش طلا

گمرک اعلام کرد که واردات شمش طلای 
استاندارد در چهار ماهه امسال به ۱2 تن و 
2۶۰ کیلوگرم و به ارزش 77۹ میلیون دلار 

رسیده است.
میزان واردات شمش طلا در چهار ماهه 
۳۶ کیلوگرم و به  سال گذشته سه تن و 
ارزش ۱۹7 میلیون دلار بوده است که در 
مدت مشابه سال جاری چهار برابر شده 

است.
۹۳ درصــد از وزن واردات شمش طلا در 
سال جاری از طریق گمرک فرودگاه امام 

خمینی)ره( انجام شده است.
گمرکات باشماق، تبریز، مشهد، فرودگاه 
اصفهان، پیرانشهر و یزد از دیگر گمرکاتی 
بودند که در چهار ماهه سال جاری شمش 
طلا از این گمرکات وارد و ترخیص شده 

است.
شایان ذکر است، هیأت دولت در آذرماه 
۱4۰۱ مصوب کــرد تسهیلاتی جهت  ســال 
واردات شمش طلا برقرار شــود، پس از 
این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور 

آغاز شد.

کاهش تعداد و ارزش واردات تلفن 
همراه

در چهار ماهه سال ۱4۰۳ تعداد 2 میلیون 
و ۸۵7 هزار و پنج دستگاه گوشی تلفن 
همراه به ارزش ۶۸۸ میلیون دلار به دو 
شیوه تجاری و مسافری وارد کشور و از 

گمرکات ترخیص شد.
واردات گوشی های تلفن همراه در چهار 
ماهه امسال به لحاظ تعداد 27 و از حیث 
ارزش ۱7 درصــد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل کاهش داشت.
ــزارش گــمــرک، از مجموع  بــر اســـاس گـ
گوشی تلفن همراه وارداتــی به کشور 2 
۱7۹ دستگاه به  7۳۹ هــزار و  میلیون و 
ارزش ۶22 میلیون دلار به شیوه تجاری 
و ۱۱7 هــزار و ۸2۶ دستگاه به ارزش ۶۵ 
میلیون و ۶۶2 هزار دلار به شیوه مسافری 

وارد کشور شده است.

کوتاه شدن زمان تعیین ماهیت کالا

ـــرش بـ

رئیس کل گمرک ضمن اعلام کوتاه شدن فرآیند زمان تشخیص ماهیت کالا گفت: برای تعیین تعرفه و ارزش گذاری 
و برای اعمال مقررات، گمرک نیازمند تعیین ماهیت کالا است، بر این اساس گمرک طی فراخوانی از آزمایشگاه های 

واجد شرایط دعوت کرد تا به عنوان آزمایشگاه همکار گمرک فعالیت کنند.
محمد رضوانی فر افزود: از زمان فراخوان ۱4۰ آزمایشگاه اعلام آمادگی کرده اند و در سامانه گمرک به عنوان 

آزمایشگاه های همکار معرفی شده اند. به طوری که در استان تهران پیش از این دو تا ۳ آزمایشگاه فعالیت می کردند، 
اما با اجرای سیاست های جدید در گمرک امروز 2۳ آزمایشگاه به تعیین ماهیت کالا می پردازند.

رئیس کل گمرک ایران ابراز امیدواری کرد: با افزایش تعداد آزمایشگاه های همکار، زمان تعیین ماهیت کالاها با 
سرعت و تسهیل بیشتر انجام می شود.

رضوانی فر با اشاره به اینکه در سال جدید شیوه نامه ورود موقت به روز رسانی شده است تا کارها با سهولت و 
شفافیت بیشتری انجام شود، گفت: برای تسهیل و تسریع در کار، انجام امور مربوط به رویه ورود موقت به گمرکات 

استان ها واگذار شده و انجام رویه ورود موقت هم در گمرک مجوزدهنده، هم گمرک مرزی و هم در نزدیک ترین 
گمرک به محل تولید انجام می شود.

وی درخصوص وضعیت صادرات فرش های دستباف  گفت: گمرک ایران بسته پیشنهادی برای توسعه صادرات 
فرش را تدوین کرده است.

تجارت

4 ماهه 41403 ماهه 1402 سال 
۱7.۵ میلیارد دلار۱۶.2۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی 

۱۸.۵ میلیارد دلار۱۹.۶۸ میلیارد دلار واردات 

افزایش 8 درصدی صادرات غیرنفتی در چهار ماهه امسال محقق شد

عکس: ایرنا
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هزار خودرو 
برقی به 

کشور وارد 
شود

خودرو

ــه واردات  ــام ــن ن ــی هــفــتــه گــذشــتــه آی
خــودروهــای کــارکــرده مــدل بــالای 2۰۱۹ 
اعلام شد . انتشار این خبر تا حدودی 
توانست کاهش قیمت خودرو در بازار 
خودرو را ایجاد کند .البته در این روند 
واردات خـــودرو هــای نــو هــم بــه کشور 
این  مجموع   . اســت  گرفته  ســرعــت 
مسائل می تواند به مرور باعث افزایش 

ثبات نسبی در بازار خودرو شود . 

تداوم ثبت سفارش
مهرداد خسروی مدیرکل دفتر صنایع 
خــودرو وزارت صمت  گفت : با توجه 
به توافقات انجام شده با خودروسازان 
صمت  وزارت  کــلــی  ســیــاســت هــای  و 
و  تولید  افــزایــش  کیفیت،  بهبود  در 
عرضه خودرو به تناسب نیاز و سلیقه 
ــواع خــودروهــا با  مشتریان، واردات ان

اولویت خودروهای برقی و هیبریدی 
در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد 
و بــا توجه بــه تــاثــیــرات مثبت زیست 
محیطی استفاده از خودروهای برقی 
و نــیــز مــدیــریــت مــصــرف ســوخــت در 
کشور، تاکید این وزارتخانه به حمایت 
از واردات خودروهای برقی و هیبریدی 

است.
ــودرو را راهبرد  وی تولید و واردات خ
بــازار  تنظیم  در  صمت  وزارت  کلیدی 
دانست و افزود : از ابتدای سال جاری 
ــدار قــابــل تــوجــهــی ثبت  ــق تــاکــنــون م
سفارش برای واردات خــودرو به کشور 
انجام شد.همچنین واردات با اولویت 
خودروهای برقی و هیبریدی افزایش  

یافته است .
وزارت  خـــودرو  صنایع  دفتر  مدیرکل 
صنعت، معدن و تــجــارت بــا اشـــاره به 
افزایش نزدیک به 2۰ درصدی تامین ارز 
بــرای بخش خــودروی کشور نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، اظهار امیدواری 
کــرد که در ســال ۱4۰۳ شاهد شکسته 

شدن رکورد تولید و واردات خودرو در 
کیفیت  محسوس  بهبود  نیز  و  کشور 

خودروها باشیم.

امکان رونق صادرات
خــســروی از واردکــنــنــدگــان واجــدیــن 
نو  ــای  ــ ــودروهـ ــ خـ واردات  شـــرایـــط 
درخواست کرد تا با مراجعه به سامانه 
جامع تجارت نسبت به ثبت سفارش 
برقی  علی الخصوص  خـــودرو  واردات 
و هیبرید بر اساس ضوابط و مقررات 
مربوطه اقــدام کنند.وی با اشــاره به 
شعار محوری وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در توسعه صنعت دانش بنیان 
صـــادرات محور اظهار امــیــدواری کرد 
تا با ورود خــودروهــای وارداتـــی به ویژه 
ــای برقی بــه کشور عــلاوه بر  ــودروه خ
در  تولیدی  خودروهای  کیفیت  بهبود 
رقابت با خــودروهــای وارداتـــی، انتقال 
فناوری های روز دنیا بویژه در حوزه تولید 
ــای برقی بــه کشور منتقل و  ــودروه خ
بومی شده و در آینده ای نه چندان دور 

شاهد رونق صادرات خودروی تولیدی 
در کشور به دیگر کشورها باشیم.

افزایش ایستگاه شارژ خودروهای 
برقی

ــای برقی وزارت  ــودروه ح خ مدیر طــر
 2۰ نصب  از  تجارت  و  معدن  صنعت، 
ــای برقی خبر  ــودروه ایستگاه بــرق خ
داد و گفت: برنامه درازمدت ما توسعه 
ــزار و ۵۰۰  ــارژ به سه ه ایستگاه های ش

نقطه است.
این  بــیــان  بــا  سنجری  کریمی  حسن 
مطلب گفت :  در حال حاضر بحث ما 
تامین برق ایستگاه های شارژ است که 
روند کندی از نظر برق رسانی دارند و به 
طور کلی ایستگاه های شارژ، فشاری روی 

شبکه برق کشور ندارند.
ــای برقی وزارت  ــودروه ح خ مدیر طــر
صمت، تصریح کرد: ناترازی برق کشور 
فراتر از اعــداد ذکــر شــده اســت و برق 
ایستگاه های شارژ نمی تواند اثری بر برق 
کشور وارد کند، برنامه ریزی کرده ایم تا 

تولید خورد رکورد خواهد زد

سرعت گرفتن واردات خودروهای برقی و هیبریدی

۱۰۰ هزار خودرو برقی به کشور وارد کنیم.
وی اضــافــه کــرد: بــاتــوجــه بــه اینکه ما 
ــم، بــرای  ــ ــرق داری ــرازی در بحث ب ــات ن
مدیریت بــار شبکه ورود خــودروهــای 

برقی به کشور را مدیریت کرده ایم.
کریمی سنجی یادآور شد: توانایی کشور 
برای توسعه خودروهای برقی بالا است، 
اما به دلیل توسعه زیرساخت و موضوع 

برق فعلا مدیریت می کنیم.
ــودرو برقی  وی خاطرنشان کرد: هر خ
بالای ۳۵۰ کیلومتر می تواند مسافت طی 

کند و متوسط پیمایش خودروهایی که 
وارد شده اند چیزی بیش از 4۰۰ الی ۵۰۰ 

کیلومتر است.
ــای برقی وزارت  ــودروه ح خ مدیر طــر
ــاره خدمات پس از فروش  صمت درب
خودروهای برقی گفت: شرط واردات 
در وهله نخست خدمات پس از فروش 
است؛ بنابراین یکی از الزامات واردات، 
خدمات پس از فــروش است و تاکید 
وزارت صمت ارائـــه خــدمــات گارانتی 

مطلوب تر برای واردات است.


